FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 

FAÇO SABER que a CGmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 10 - É autorizado o Poder Executivo a doar a Associaçao 	dos 
• 

Juizes do Rio Grande do Sul - Ajuris, uma área de 	terra 
e 

de 368,50 m2 ( trezentos e sessenta e oito metros e cinqbenta centimetros qua 

drados ), para a construçao da residência do Magistrado desta Comarca, locali 

zada no bairro Centro, na rua General Osario, que assim se confronta e delimi 

ta: Norte, na extenso de 11,00 metros com a rua General Usaria;

[...]

Art.22.- É declarada de urgencia a desapropriação, para fins 

de imissão imediata na posse. 

Art.32.- Revogadas as disposições em contrário, este decreto 

entrará em vigor na data da sua promulgação. 

CRO Q U12 	1JM - 1.  E •t PE_ 

MATRIC!;LA: 6.366 (seis mil, trezentos e sessenta e seis).- Bento -
'Gonçalves, 14 de março de 1979.- (Prot. 10.500).- IMOVEL: Uma área 

de terras com quatrocentos e quarenta metros quadra-aos---(-440,00m2), 

lOci;lizada -á Rua Gal. Osório, nesta cidade, com as seguintes çon-' 
frontaçõeS: Norte, na extensão de onze metros (11,00m) com a rua -